[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЙКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2025г.				 	пгт. Зуя					№ 459

[bookmark: _Hlk195004119][bookmark: _Hlk201910659][bookmark: _Hlk213851406]О внесении изменений в постановление администрации Зуйского сельского поселения от 01.04.2025 г. № 113 «Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", руководствуясь Уставом муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, администрация Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Зуйского сельского поселения от 01.04.2025 г. № 113 «Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2025 год» следующие изменения:
	1. Приложение к постановлению «План нормотворческой деятельности администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского района Республики Крым в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Зуйское сельское поселение (https://zuyskoe.rk.gov.ru/), а также на информационном стенде в здании администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым по адресу: 297630, Республика Крым, Белогорский район, пгт Зуя, улица Шоссейная, 64.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Зуйского сельского
совета – глава администрации
Зуйского сельского поселения		        			А.В. Домницкий

Приложение№1 к
[bookmark: _GoBack]постановлению администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 01.04.2025 г. № 113 (в редакции постановления от 31.10.2025 № 459)

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2025 год

	№ п/п
	Наименование проекта муниципального нормативного правового акта (далее – проект)
	Ответственный за разработку проекта
	Срок принятия проекта

	1
	Административные регламенты предоставления муниципальных услуг Администрацией в соответствии с действующим законодательством, типовыми административными регламентами (в том числе внесение изменений и дополнений)
	Администрация Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым (далее – Администрация)
	по мере необходимости

	2
	Внесение изменений и дополнений в действующие муниципальные нормативные правовые акты Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
	Администрация
	по мере необходимости

	3
	Об утверждении Порядка осуществления казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Администрация
	III квартал 2025

	4
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача справок о наличии или отсутствии личного подсобного хозяйства, о наличии или отсутствии печного отопления физическим лицам, проживающим в частном секторе"
	Администрация
	III квартал 2025

	5
	Внесение изменений в Порядок взаимодействия администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями
	Администрация
	III квартал 2025

	6
	Внесение изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Администрация
	IV квартал 2025

	7
	Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях
	Администрация
	IV квартал 2025

	8
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»
	Администрация
	IV квартал 2025

	9
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий правовых актов администрации, находящихся на хранении»

	Администрация
	IV квартал 2025

	10
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация
	IV квартал 2025

	11
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение" на территории Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
	Администрация
	IV квартал 2025

	12
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме" на территории Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
	Администрация
	IV квартал 2025

	13
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан, предусмотренных пунктами 1-10 части 1 статьи 4, статьей 22.2 Закона Республики Крым от 15 января 2015 года № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»
	Администрация
	IV квартал 2025

	14
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан, предусмотренных пунктами 11-14 части 1 статьи 4 Закона Республики Крым от 15 января 2015 года № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»
	Администрация
	IV квартал 2025

Приложение № 2
к постановлению администрации Зуйского сельского поселения от 05.07. 2021г. № 182 (в редакции постановления от 27.06.2025 № 239)

Состав комиссии по вопросам выявления самовольных построек на территории муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

	1. Председатель
комиссии:
	Домницкий Андрей Владимирович - Председатель Зуйского сельского совета – глава администрации
Зуйского сельского поселения

	2. Секретарь
комиссии:
	- Ильичева Алина Валериевна - заведующий сектором по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования;

	3. Члены комиссии:
	· Кононенко Людмила Владимировна – заместитель главы администрации Зуйского сельского поселения;
· ______________________________ - ведущий специалист сектора по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования;
· Вахрушева Полина Юрьевна - депутат Зуйского сельского совета;
· Апостол Александр Михайлович- депутат Зуйского сельского совета;

image1.png